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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-GRA-1

En Arequipa, el dia jueves 25 de abril del 2024, siendo las 09:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica
del Gobierno Regional de Arequipa, el Comité de Seleccion, representado por Stalin Héctor Manrique Godoy
(Presidente), José Carlos Arias Humire (Primer Miembro), Edwin Percy Calderon Ramos (Segundo Miembro)
procedio segiin las Bases Integradas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
NUMERO DE PROCESO: 022-2024-GRA-1
ADQUISICION DE PORCELANATO PARA LA OBRA: * MEJORAMIENTO DEL
DENOMINACION DE LA SERVICIO EDUCATIVO DE LALE. 40158 EL GRAN AMAUTA PP.JJ. EL
CONVOCATORIA: PORVENIR DISTRITO DE MIRAFLORES AREQUIPA, PROVINCIA AREQUIPA
REGION AREQUIPA”.
SISTEMA DE CONTRATACION: SUMA ALZADA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

N
% PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

" ZARATE NUNEZ JESUS MANUEL "~ Vaido

10462356795 GAMARRA CHALLCO ABEL YSAAC 05/04/2024 Valido
20138651917 SANICENTER S.AC. 04/04/2024 Valido
CONSORCIQ H&S CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES
20448098932 11/04/2024 Valido
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS
20448194737 11/04/2024 Vélido
AFINES H&A SR.L.
INVERSIONES Y DISTRIBUCION NOLI EMPRESA INDIVIDUAL DE
20491172054 04/04/2024 Vélido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 20492730701 HUANCOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/04/2024 Vélido
8 20550694256 MEYBELYN PERU S.A.C. 08/04/2024 Valido
9 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 11/04/2024 Valido
10 20600190301 SOLUCIONES INNOVADORAS J3B S.A.C. 11/04/2024 Valido
11 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR L. 07/04/2024 Valido
12 20603364237 COVICORP. S.AC. 10/04/2024 Vilido
13 20608232631 ALFIE SOLOMONS E.IRL. 11/04/2024 Valido
14 20609612496 NEO CORPORATION S.A.C. 04/04/2024 Valido
15 20609766345 BADIR RESURFACEE.LR.L. 09/04/2024 Vélido

16 20610737600 ALEA GROUP E.I.R.L. 11/04/2024 vélido
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SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a
traves del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el
cronograma publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

INVERSIONES Y DISTRIBUCION NOLI EMPRESA

1 20491172054 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/04/2024 23:58:23 Enviado Valido

| 2 20138651917 SANICENTER S.A.C. 12/04/2024 18:43:19 Enviado Valido
3 10292851702 ZARATE NUNEZ JESUS MANUEL 12/04/2024 10:49:38 Enviado Valido
4 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.IR.L. 12/04/2024 23:13:46 Enviado Valido
5 20550694256 MEYBELYN PERUS.AC. 12/04/2024 19:30:46 Enviado Valido
6 20448194737 CONSORCIO COMERCIAL GOSE 1210412024 22:27:53 Enviado Valido
7 20600190301 SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. 12/04/2024 19:39:41 Enviado Valido
8

20610737600 ALEA GROUP E.ILR.L. 12/04/2024 23:2354 Enviado Valido

CUARTO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados
enel numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por

Adjudicacion Simplificada N° 022-2024-GRA-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

L\

N°®

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

INVERSIONES Y
DISTRIBUCION
NOLI EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SANICENTER
SAC.

ZARATE NUREZ
JESUS MANUEL

INDUSTRIAS
CONCRETERAS
JOSE DAVIDEILR.L.

MEYBELYN PERU
SAC.

CONSORCIO
COMERCIAL
GOSE

SOLUCIONES
INNOVADORAS J&B
SAC.

ALEA GROUP
EIRL

a)

Declaracién jurada de datos
del poster. (Anexo N°1)

SI CUMPLE

81 CUMPLE

81 CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S CUMPLE

b)

Decumento que acredite la
representacion de quien
suscribe |a oferta.

SICUMPLE

SI CUMPLE

8I CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

8| CUMPLE

<)

Declaracién jurada de acuerdo
cor el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N°2)

SICUMPLE

SI CUMPLE

81 CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

SI CUMPLE

Si CUMPLE

Declaracitn jurada de

imiento de las
es Técnicas
canieriidas en el numeral 3.1
—det Capitulo Il de la presente

secgsion. (Anexo N°3)

=

\)

°)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

St CUMPLE

8! CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracin jurada de plazo de
entrega. {Anexo N°4)

SI CUMPLE

81 CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

Si CUMPLE

NO CUMPLE

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser ef
caso, enlaque se consigne los
integrantes, €l representante
comun, el domicilio comin y
las obligaciones a las que se
compromele cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NOQ CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CONSORCIO

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

9

El precio de la oferta en
SOLES debe registrarse
directamente en el formulario
electronice del SEACE. En
caso de procedimientos
convocados a suma alzada
unicamente se debe adjuntar
el Anexo N6, cuando
correspondaindicar el monto
de la oferta de fa prestacion
accesoria ¢ que el postor goza

de alguna exoneracion legal.

S! CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

ESTADO DE ADMISION DE
PROPUESTA TECNICA

ADMITIDA

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO -

-ADMITIDO

NO ADMITIDO
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De la propuesta del postor ZARATE NUNEZ JESUS MANUEL, se observa el anexo N° 6 en el cual realiza su propuesta a
precios unitarios y el presente procedimiento de seleccion es, a suma alzada; por tanto, su propuesta es no admitida.

De la propuesta del postor ALEA GROUP E.L.R.L. se observa el anexo N° 4, en la cual no indica lo solicitado en las bases
integradas “contados desde el dia siguiente de firmado y/o notificado la orden de compra”, en ese sentido su propuesta
es no admitida

De la propuesta del postor MEYBELYN PERU $.A.C. se observa el anexo N° 4, en la cual no indica lo solicitado en las bases
integradas “contados desde el dia siguiente de firmado y/o notificado la orden de compra”, en ese sentido su propuesta
es no admitida

CUARTO: Acto seguido, se procedié a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo

lo siguiente:
DETALLES DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS
FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LA BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION. ;
T Precio BONIFICACION POR :
TENER LA CONDICIONDE|  PYNTAME
) Ehil PRECIO | P * OmiPMP | MICRO Y PEQUENA
>‘x§ OFERTADO EMPRESA
3 ANEXO | 5% SOBRE
- _ _ | PUNTOS 100X | “\oyo” | BUNTAJE
INVERSIONES Y
DISTRIBCCION NOL ERL | S/ 304,580.00 7144 sl 3.57 75.02
SANICENTER SAC. S/, 217,602.00 100.00 NO 0.00 100.00
INDUSTRIAS CONCRETERAS
SOEE AV E R $1.322,164.00 67,54 S| 3.38 70.92
CONSORCIO SOMERCIAL |5/ 368,950.00 58.98 sl 295 61.93
SOLUCIONES INNOVADORAS
frrivy S/, 344,615.00 63.14 NO 0.00 63.14

b\ .
> ----:ff,}g_'—'—__:_QUINTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el
Sl numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado.

. PRELACION NOMBRE O RAZON:SOCIAL CALIFICADA/DESCALIFICADA
1 SANICENTER S.AC. DESCALIFICADA
2 INVERSIONES Y DISTRIBUCION NOLI EIRL DESCALIFICADA
3 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE PAVID E.LR.L. DESCALIFICADA
= 4 SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. DESCALIFICADA
s CONSORCIO COMERCIAL GOSE CALIFICADA

El postor SANICENTER $.A.C., presenta como experiencia un contrato N° 49-2022GRA-SEDE CENTRAL-OAPF. con el monto
de $/. 772,909.00, y no acredita conformidad de servicio o constancia de prestacion, conforme lo indicado en las bases
integradas y por consiguiente, no habiendo adjuntado un documento correspondiente; la propuesta se considera como
descalificada.

De la propuesta del postor INVERSIONES Y DISTRIBUCION NOLI EIRL se observa que presenta para acreditar experiencia
del postor en la especialidad a folios 7-8 orden de compra 5123, acompafiada de un estado de cta. cte. no acredita conformidad

~
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de servicio o constancia de prestacion conforme lo indicado en las bases integradas y por consiguiente, na habiendo adjuntado
un documento correspondiente se considera como descalificada. Asi mismo a folios presenta factura EQ01-24 con estado de
cta.cte. por un monto de S/.82 552.50, que no cumple con lo solicitado en las bases integradas; la propuesta se considera como
descalificada.

De la propuesta del postor INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L se observa que presenta para acreditar
experiencia del postor en Ia especialidad érdenes de compra y su respectiva conformidad por un monto de $/.174 330.84; lo
solicitado en las bases integradas es por S/. 182 500.00; no cumple con lo solicitado; por tanto, a propuesta se considera como
descalificada.

De la propuesta del postor SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C se cbserva que presenta para acreditar experiencia del
postor en la especialidad a folios 3 al 5 factura E001-41, CONSTANCIA DE MOVIMIENTOS — CUENTA CORRIENTE Y
COMPROBANTE DE RETENCION; de la revision del monto abonado indicado en la constancia de movimiento -cuenta corriente
con el monto de retencion indicado en el comprobante de retencién. no coincide con el monto facturado. Asi mismo de la
experiencia presentada con la factura EQ01-29, el monto no alcanza lo solicitado en las bases integradas de S/. 182 500.00; por
tanto, la propuesta se considera como descalificada.

EL comité de seleccion hace la precision que en varias jurisprudencias del Tribunal de Contrataciones del Estado, se ha
establecido el rol del comité de seleccion, como en fa Resolucién N° 651-2019-TCE que concluye: “que el Comité de Seleccion
(asi como este Tribunal), debera realizar una evaluacion integral de la oferta, lo cual supone verificar todos y cada uno de los
documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no signifique subrogarse o asumir la voluntad de los postores al realizar
interpretaciones y/o suposiciones que pudieran favorecer (o perjudicar) la condicion de éstos, Yya que ello implicaria vulnerar los
principios de transparencia e igualdad de trato, descrifos en la normativa de contrataciones del Estado”,

En ese sentido, no corresponde que el comité de seleccion complete, interprete o desarrolle aspectos confusos, imprecisos o
incoherentes de la oferta, no es su competencia e invalida el procedimiento de seleccion.

SEXTO. — Acto seguido, el Comité de Seleccion da como CALIFICADA la oferta de CONSORCIO COMERCIAL GOSE. con
RUC N° 20448194737 y segin orden de prelacion se otorga la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 022-2024-GRA-1, por la ‘“ADQUISICION DE PORCELANATO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE. 40158 EL GRAN AMAUTA PP.JJ. EL PORVENIR DISTRITO DE MIRAFLORES
AREQUIPA, PROVINCIA AREQUIPA REGION AREQUIPA”, conforme al siguiente detalle:

el GANADORDELABUENAPRO  MONTOADJUDICADO
S/ 368,950.00
1 CONSORCIO COMERCIAL GOSE (Trescientos Sesenta y Ocho
RUC: 20448194737 Mil Novecientos Cincuenta
con 00/100 Soles)

Siendo las 10:30 horas del mismo dia y no habiendo méas asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado, firmando
en sefial de conformidad.

N

STALIN HECTOR MANRIQ’l'JE GODOYN_
Presidente ™~

//// \

//

JOSE ARLQS ARIAS HUMIRE fD?W PERCY CAL6ERON RAMOS
Primer Miembro : Segundo Miembro,

)



